
Zápis č. 33 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 21. 5. 2018 

 

dne: 21. 5. 2018    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod omluveni: T. Berger, J. Kašíková, P. Provazník 

 

1) Zahájení 

Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta 

seznámil přítomné s návrhem programu jednání. Z dnešního jednání se omlouvá: T. Berger, 

J. Kašíková, P. Provazník. Jako ověřovatelé jsou navrženi: J. Mikule, P. Tománek. 

2018/33/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo J. Mikuleho a P. Tománka  

Hlasování: schváleno 

Pro: Proti: Zdržel se:  

 

2) Úpravy sociálního zařízení v autokempu 

Práce na úpravách sociálního zařízení v autokempu jsou již téměř dokončeny. V průběhu prací 

vznikly vícepráce spočívající v dodávce a osazení nového poklopu na odpadní šachtu, 

vybourání a začištění odvětrávacích průduchů a úpravách fasády v místech prací v celkové 

hodnotě 9 tis. Kč bez DPH. Z tohoto důvodu navrhuji uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, 

který upravuje rozsah prací a cenu díla.  

2018/33/2 

OZ schválilo vícepráce na úpravách sociálního zařízení v autokempu v celkové hodnotě 9 tis. 

Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřeným s p. 

Michalem Řeháčkem, IČ: 72818778 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3) Závěrečný účet obce Lužany za rok 2017 

V roce 2017 hospodařila obec Lužany s rozpočtem s celkovými příjmy ve výši 

13 081 425,86 Kč a výdaji ve výši 14 833 564,19 Kč, tedy se schodkem ve výši 

1 752 138,33 Kč. Schodek hospodaření byl kryt přebytkem hospodaření minulých let. Mezi 

nejvyšší příjmové položky patřily daňové příjmy a přijaté transfery, zejména dotace na 

výstavbu chodníku ve výši 2 810 tis. Kč. Příjmy z prodeje majetku byly ve výši 177 tis. Kč. 

Nejvyšší výdaje byly vynaloženy na oblast pozemních komunikací (chodník podél silnice 

III/28437), základní školství (výstavba multifunkčního hřiště na zahradě školy) a komunální 

služby a územní rozvoj (nákup budovy bývalé hospody). V rámci hospodářské činnosti jsme 

hospodařili se ztrátou 260 tis. Kč, které jsme dosáhli zejména díky provozu kanalizace (ztráta 

369 tis. Kč, z toho odpisy majetku 216 tis. Kč) a kina (ztráta 40 tis. Kč). Kladný dílčí výsledek 

hospodaření byl zaznamenán v rámci hospodaření v lese (73 tis. Kč) a pronájmu autokempu 

(zisk 75 tis. Kč). Základní škola a Mateřská škola Lužany hospodařila v roce 2017 se ztrátou 

ve výši 83 279,15 Kč, celkové náklady v roce 2017 činily 4 768 186,17 Kč, výnosy 

4 684 907,02 Kč.  

2018/33/3a 

OZ schválilo účetní závěrku obce Lužany za rok 2017 



Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2018/33/3b 

OZ schválilo závěrečný účet obce Lužany za rok 2017 a souhlasí s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2018/33/3c 

OZ schválilo hospodářský výsledek obce za rok 2017 ve výši 5 077 142,70 Kč a jeho převod 

na účet 432 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2018/33/3d 

OZ schválilo účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Lužany za rok 2017 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0  

2018/33/3e 

OZ schválilo hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy Lužany za rok 2017 –

ztrátu ve výši 83 279,15 Kč a její převod na účet 432 – Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

z minulých let  

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Směrnice pro nakládání s osobními údaji 

V souvislosti s nabytím účinnosti Obecného nařízení EU o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů (GDPR) je nutné přijmou některá opatření, mj. 

také směrnici pro nakládání s osobními údaji. Předmětem směrnice jsou především pravidla 

pro nakládání s osobními údaji, aby se zabránilo jejich zneužití.  

2018/33/4 

OZ schválilo Směrnici č. 2/2018 pro nakládání s osobními údaji 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Rekonstrukce veřejného osvětlení podél chodníku 

Výzvou k podání nabídek na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení – část 4 – 

osazení svítidel“ byli osloveni 4 uchazeči. Ve lhůtě podali nabídku celkem 3 uchazeči 

s nabídkovými cenami od 346 213 Kč do 431 966 Kč. Vzhledem k tomu, že jediným 

hodnotícím kritériem byla nabídková cena vč. DPH, stanovila komise pořadí dle nabídkové 

ceny, doporučuje vzít zastupitelstvu na vědomí výsledek výběrového řízení a uzavřít smlouvu 

o dílo se společností ELEKTROTERM, spol. s r.o., IČ: 45538280 s nabídkovou cenou 

346 213 Kč vč. DPH. Dílo bude dokončeno do konce září 2018. 



2018/33/5 

OZ vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení – 

část 4 – osazení svítidel“ a pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo se společností 

ELEKTROTERM, spol. s r.o., IČ: 45538280 s nabídkovou cenou 346 213 Kč 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6) Vyúčtování dotace na výstavbu kanalizační přípojky 

V minulém roce poskytla obec dotaci na výstavbu kanalizační přípojky k objektu č. p. 70. Ve 

lhůtě žadatel předložil vyúčtování na částku 63 902 Kč, což odpovídá částce uvedené ve 

smlouvě o poskytnutí dotace. Protože byly splněny všechny podmínky stanovené pravidly 

programu a smlouvou, navrhuji vyúčtování schválit a požadovanou částku vyplatit. 

2018/33/6 

OZ schválilo vyúčtování dotace na výstavbu kanalizační přípojky k objektu č. p. 70 v celkové 

výši 63 902 Kč 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

7) Žádost o podporu Linky bezpečí 

Linka bezpečí, z.s. žádá o příspěvek ve výši 5 000 Kč na provoz Linky bezpečí. Posláním 

společnosti je pomáhat dětem a mladým lidem, kteří potřebují pomoc odborníků. 

2018/33/7 

OZ zamítlo žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8) Nákup dopravního automobilu pro JSDH Lužany 

Dle informací z monitorovacího systému byla žádost o dotaci na dopravní automobil pro 

JSDH Lužany schválena Řídím orgánem IROP k financování a do 2 měsíců bude vydán 

právní akt. Vzhledem k tomu, že v dohledné době budeme realizovat výběrové řízení na 

dodávku cisternové automobilové stříkačky, bude třeba vyhlásit výběrové řízení dle zákona o 

zadávání veřejných zakázek. S ohledem na složitost právní úpravy byla oslovena společnost 

Centrum evropského projektování a.s., která bude administrovat výběrová řízení na oba 

automobily za cenu 48 400 Kč vč. DPH. 

2018/33/8a 

OZ schválilo přijetí dotace na projekt „Dopravní automobil pro JSDH obce Lužany“ 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2018/33/8b 

OZ schválilo přijetí dotace na pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Lužany 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9) Dotace na zpracování územního plánu 

Obec požádala koncem roku o dotaci na nový územní plán, a to z prostředků MMR a 



z prostředků kraje. Obě žádosti byly úspěšné a obec obdrží dotaci ve výši 203 280 Kč 

z Ministerstva pro místní rozvoj a 110 300 Kč z prostředků Královéhradeckého kraje. 

Nejzazší termín dokončení projektu je 30. 11. 2020. 

2018/33/9a 

OZ schválilo přijetí dotace na projekt „Územní plán Lužany“ z programu Podpora územně 

plánovací dokumentace obcí Ministerstva pro místní rozvoj 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2018/33/9b 

OZ schválilo přijetí dotace na projekt „Územní plán Lužany“ z prostředků Královéhradeckého 

kraje a pověřilo starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace s Královéhradeckým krajem, 

IĆ: 70889546 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

10) Různé 

Smlouva o spolupráci s vlastníky pozemků 

Pan Hájek a Dr. Vorlíčková, vlastníci pozemků v obci, předložili návrh Smlouvy o spolupráci, 

která spočívá ve společném postupu při pořízení nového územního plánu vedoucím k zařazení 

pozemků p. č. 260/1, 260/2, 260/4, části pozemků 1237/2, 1229/4 a pozemku p. č. 590/1 v k. 

ú. Lužany u Jičína do ploch pro bydlení – obytné území venkovského charakteru. Obec se 

jako zadavatel zejména zavazuje zadat zakreslení shora uvedených pozemků jako sjednané 

funkční plochy zpracovateli územního plánu. Předložení návrhu smlouvy je součástí jednání o 

směně pozemků, která byla schválena zastupitelstvem na jednání dne 5. 4. 2018. 

2018/33/10 

OZ pověřilo starostu podpisem smlouvy o spolupráci uzavřené s p. Josefem Hájkem a RNDr. 

Michaelou Vorlíčkovou, DrSc. 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

11) Závěr 

Starosta ukončil zasedání v 19:20 hod. 

 

V Lužanech 21. 5. 2018     Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Mitlöhner     Ověřili: J. Mikule, P. Tománek 

 


